
 

 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE – Lavori Pubblici 

 

 
I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 81   del 16/02/2021 

 

DETERMINA  N 203   del  16/02/2021  (Registro gen.) 
 

 

 

 

 

                                                      

OGGETTO:   Presa atto gara deserta affidamento lavori di 

Realizzazione di  un nuovo impianto di illuminazione pubblica per la messa 

in sicurezza della via A.Moro, tratto compreso tra il cancello Sabesa e lo 

svincolo autostradale cod. CUP  D33C19000000004   – COD. CIG 

85828507E0 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 



 

                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per 

i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

 

 

Vista la determina n. 1507 del 30/12/2020 , con la quale si approvava la determina a contrarre per 

l’affidamento lavori    di realizzazione di un nuovo impianto di illuminazione  per la messa in 

sicurezza  della via Aldo Moro, tratto compreso tra il cancello Sabesa  e lo svincolo autostradale  per 

un importo complessivo di  € 160.000,00 ed un importo dei lavori di €  117.188,35 di cui €.     

5.234,95  per oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso  tramite rdo nel  mercato elettronico con 

invito rivolto a n. 10 operatori economici in possesso della categoria OG10; 

 

Visto che in data 30/12/2020 veniva avviato sul MEPA la RDO n.  2724177 con scadenza dell’offerta  

in data 16/02/2021; 

 

Preso atto che alla data di scadenza non è pervenuta nessuna offerta, come risulta dalla 

documentazione rilasciata dal MEPA; 

 

Ritenuto pertanto riavviare la gara mediante procedura negoziata con invito da rivolgere ad operatori 

economici in possesso della categoria OG10;  

 

Preso atto che con la determina n. 1507/2020 sopra citata ,  si procedeva all’assunzione del relativo 

impegno spesa come segue: 

 

€ 30.000,00 missione 10.05.2.02.3572 anno 2020 

 

€ 130.000,00 missione 10.05.2.02.3580 FPV anno 2020,  

 

Preso atto che a tale intervento è stato assegnato il codice CUP D33C19000000004 ed il codice CIG 

85828507E0 

 
                                                                             Determina 
 

 Di prendere atto che, la gara avviata sul MEPA, RDO n. 2724177 per l’affidamento dei lavori 

di Realizzazione  di un nuovo impianto di illuminazione pubblica per la messa in sicurezza 

della via A.Moro, tratto compreso tra il cancello Sabesa e lo svincolo autostradale cod.cup   

D33C19000000004  – COD. CIG   85828507E0 mediante procedura negoziata  senza previa 

pubblicazione del bando di gara  ai sensi del comma 2 lett. b) art. 36 del D.lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. per un importo dei lavori di € 117.188,35 di cui €.     5.234,95  per oneri per la 

sicurezza non soggetti al ribasso,    è andata deserta; 

 

 Di dare atto che si procederà all’avvio di nuova procedura di gara, tramite RDO sulla 

piattaforma MEPA , con invito rivolto ad operatori economici, in possesso della categoria OG 

10; 
 



 

 Di confermare le modalità di svolgimento della gara già approvate con la citata determina a 

contrarre n. 1507/2020; 

 

 Di riapprovare la lettera di invito , indicando come data di scadenza della presentazione delle 

offerte il  05/03/2021   

 

 Di dare atto che  a tale procedura è stato attribuito il codice CUP  D33C19000000004ed il cod. 

CIG 85828507E0 

 

 Di  dare atto che con determina n. 1507 del 30/12/2020, è stato assunto l’impegno spesa sul 

bilancio di previsione anno 2020 come segue: 
     € 30.000,00 missione 10.05.2.02.3572 anno 2020 

     € 130.000,00 missione 10.05.2.02.3580 FPV anno 2020 

 

 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria                                     Il Responsabile Unico del   III  Settore LL.PP.                      

M.C.Biundo                                                                                               f.to  Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici 

I Ripartizione Lavori Pubblici 
 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n.    1    del 18/01/2021; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         Il Responsabile del Settore 

                              f.to Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



       

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

     O      Quarto Settore –  – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore  – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Difensore Civico 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 


